РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28 января 2022 года       № 155

   г. Петухово

О выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества Петуховского района за 2021год

Заслушав информацию врио начальника Отдела земельно-имущественных отношений

Администрации Петуховского муниципального округа Маркер К.С., руководствуясь

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.2001 года №

178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Дума  Петуховского

муниципального округа РЕШИЛА:

1.Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Петуховского района за 2021 год, согласно приложению к

настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету,

финансам и налоговой политике Думы Петуховского муниципального округа Курганской

области.

Председатель Думы

Петуховского муниципального округа                                                                       Е.Ф. Николаенко

Глава Петуховского муниципального округа                                                            И.В. Арзин

Приложение   к решению Думы Петуховского

муниципального округа

от 28 января  2022 года №  155

«О выполнении прогнозного плана

       (программы) приватизации муниципального имущества

                                                                                    Петуховского района за 2021 год»

Отчет о выполнении прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества

1. В течении 2021 года приватизация муниципального имущества осуществлялась в

соответствии с решением Петуховской районной Думы от 29 января 2021 года № 53 «Об

утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

Петуховского района на 2021 -2023 г.г.».

В целях реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества Петуховского района за 2021 год:

- было проведено 6 аукционов и 1 продажа посредством публичного предложения -

каждый по 1 лоту, из них:

- 1 аукцион состоявшийся, в результате проведенных торгов было получено- 36,5 тыс.

руб.

- 5 аукционов признаны несостоявшимися.

Для продажи нереализованного на аукционе имущества были объявлены:

- повторные аукционы по 2 лотам, в результате торги не состоялись, не подано ни одной

заявки;

- продажа посредством публичного предложения  по 3 лотам, в результате торги не

состоялись, не подано ни одной заявки.

В результате проведенных торгов ( 8 аукционов и 4 продажи посредством публичного

предложения) было получено – 36,5 тыс. руб.

2. В течении 2021 года было не приватизировано следующее муниципальное имущество:

 №

п/п
Наименование и характеристики объектов

Предполагае

мая

первоначальн

ая цена , руб.

Срок

приватизации

1

Помещение, назначение нежилое, общей площадью 304,9 кв.м, с

кадастровым номером 45:14:010603:312, этажность:1,

расположенное по адресу: Курганская область, Петуховский

район, с. Жидки, пер. Солнечный, д.6, пом.3

73833

до 01.12.2023

2

Здание котельной № 18, назначение нежилое, площадь  71,1 кв.м,

этажность 1, с кадастровым номером 45:14:032001:171,

одновременно  с земельным участком площадью 311 кв.м. с

кадастровым номером 45:14:032001:546, категория земель: земли

населенных пунктов, с видом разрешенного использования: для

размещения объектов инженерной инфраструктуры, по адресу

:Курганская обл, Петуховский р-н, с. Матасы, ул. Береговая, 2 А

13957

до 01.12.2023

3

Здание котельной № 28, назначение нежилое, площадь  30,6 кв.м,

этажность:1, с кадастровым номером 45:14:031101:105,

одновременно  с земельным участком площадью 226 кв.м. с

кадастровым номером 45:14:031101:521, категория земель: земли

населенных пунктов, с видом разрешенного использования: для

размещения объектов инженерной инфраструктуры, по адресу:

Курганская обл., Петуховский район, с. Богданы, ул. Советская, 29

А

7524

до 01.12.2023

4

Здание котельной № 30, назначение нежилое, площадь  47,3 кв.м,

этажность:1, с кадастровым номером 45:14:010901:125,

одновременно  с земельным участком площадью 221 кв.м. с

кадастровым номером 45:14:010901:491, категория земель: земли

населенных пунктов, с видом разрешенного использования: для

размещения объектов инженерной инфраструктуры, по адресу:

Курганская обл., Петуховский район, с. Большое Каменное, ул.

Верхняя,  151

9725

до 01.12.2023

5

Помещение, назначение нежилое, общей площадью 58,2 кв.м, с

кадастровым номером 45:14:012002:100, этажность:1,

расположенное по адресу: Курганская обл., Петуховский р-н, д.

Казанцевское, ул. Школьная, д.41, пом.1

3000

до 01.12.2023

6

Здание, назначение нежилое, общей площадью 110,6 кв.м, с

кадастровым номером 45:14:031301:79, этажность:1,

расположенное по адресу: Курганская обл, Петуховский р-н, д.

Малое Приютное, ул. Центральная, д.19

5000

до 01.12.2023

7

 Оборудование, находящееся в помещении котельной №31,

расположенное по адресу: Курганская обл., Петуховский район, с.

Новое Ильинское, ул. Школьная,  57

10000

до 01.12.2023

8

Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, год изготовления -

2010, государственный регистрационный знак-О 885 ЕУ 45,

идентификационный номер (VIN)-Х1М3205СХА0003606, модель,

№ двигателя — 523400 А1006379, кузов (кабина, прицеп) №

Х1М3205СХА0003606, цвет кузова-желтый.

100000

до 01.12.2023

9

Автобус для перевозки детей -ПАЗ 32053-70, год изготовления -

2009, государственный регистрационный знак- В 977 ЕТ 45,

идентификационный номер (VIN)-Х1М3205СХ90003599, модель,

№ двигателя- 523400 91005845, кузов (кабина, прицеп)

№Х1М3205СХ90003599, цвет кузова – желтый.

100000

до 01.12.2023

10

Здание общеобразовательной школы, назначение нежилое,

площадь 1834,7 кв.м., этажность 3, в том числе подземная

этажность 1, кадастровый номер 45:14:011801:157, одновременно

с земельным участком площадью 8240 кв.м. с  кадастровым

номером 45:14:011801:274, категория земель: земли населенных

пунктов, с видом разрешенного использования: для  эксплуатации

и обслуживания здания  школы, по адресу :Курганская обл,

Петуховский р-н, с. Троицкое, ул. Молодежная, д.20

200000

до 01.12.2023

11

Здание общеобразовательной школы, назначение  нежилое,

площадь 1789,3, этажность:3, в том числе   подземная этажность

1, кадастровый номер 45:14:010901:272, по адресу :Курганская

обл, Петуховский р-н, с. Большое Каменное, ул. Верхняя, д.96

200000

до 01.12.2023

12

Строительные материалы, полученные после разбора здания,

подлежащего сносу, расположенного по адресу:  Курганская обл,

Петуховский р-н, г. Петухово, ул. Кирова, д.34, с кадастровым

номер 45:14:020205:1740, площадью 157,5 кв.м, этажность:1,

назначение нежилое, наименование: учебные мастерские.

10000

до 01.12.2023